
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

CFE Generación IEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

122,859,577,224 18,591,241,335 23,236,303,043 118,214,515,516 -4,645,061,708ACTIVO

21,634,134,706 16,314,023,016 17,327,685,322 20,620,472,400 -1,013,662,306Activo Circulante

4,910,143 2,385,210,725 0 2,390,120,868 2,385,210,725Efectivo y Equivalentes

17,221,152,883 0 17,221,152,883 0 -17,221,152,883Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

1,976,750,331 93,012,677 0 2,069,763,008 93,012,677Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-44,123,585 0 106,532,439 -150,656,024 -106,532,439Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

2,475,444,934 13,835,799,614 0 16,311,244,548 13,835,799,614Otros Activos  Circulantes

101,225,442,518 2,277,218,319 5,908,617,721 97,594,043,116 -3,631,399,402Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

169,186,209,215 887,392,560 0 170,073,601,775 887,392,560Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

6,643,130,832 1,389,825,759 0 8,032,956,591 1,389,825,759Bienes Muebles

21,699,464 0 21,699,464 0 -21,699,464Activos Intangibles

-75,220,487,181 0 5,314,731,642 -80,535,218,823 -5,314,731,642Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

1,000,000 0 1,000,000 0 -1,000,000Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

593,890,188 0 571,186,615 22,703,573 -571,186,615Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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